
441DIÁRIO OFICIALNº 13.742441  Quarta-feira, 27 de Março de 2024

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – SEFIN

PORTARIA Nº 015, DE 21 DE MARÇO DE 2024.
O Secretário de Finanças do Município de Rio Branco, Capital do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto n° 
48 de 16 de janeiro de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados em observância ao Art. 117, §1º da Lei 14.133/21 e legislação vigente, atuarem como GESTOR e FISCAL do 
contrato nº 01080013/2024 e seus termos aditivos, caso ocorram, celebrados entre a Secretaria Municipal de Finanças e a Empresa a seguir anunciada:
PROCESSO N° 284/2023.
CONTRATO N.º 01080013/2024.
CONTRATADA: LS REFRIGERAÇÃO LTDA, – CNPJ N.º 31.669.124/0001-98 
OBJETO: Aquisição de material de permanente (ar condicionado), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Finanças – SEFIN, em 
conformidade com as especificações do Termo de Referência, em Rio Branco/AC
DATA DA ASSINATURA: 19 de março de 2024.
GESTOR: Weverton D’avila de Farias – Matrícula 702800.
FISCAL: Suellen Souza Silva Sassagawa – Matrícula 701609.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data da assinatura do contrato.
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Wilson José das Chagas Sena Leite
Secretário Municipal de Finanças – SEFIN
Decreto n° 48/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS – SASDH

PORTARIA Nº 102 DE 2024
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 576/2023 
de 20 de abril de 2023, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância da legislação vigente, atuarem como Executores do Contrato celebrado 
entre a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos e a Empresa a seguir enunciada:
Processo Administrativo: Nº 049/2024
Contrato n°. 048/2024
Contratada. L. C. PONCE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
CNPJ nº. 06.847.807/0001-40
Objeto: Aquisição de material de consumo (kit limpeza), via Dispensa de Licitação Emergencial, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social - SASDH e suas Unidades Administrativas.
Vigência do Contrato: 14 de março de 2024 a 14 de setembro de 2024.
I – Gestor Titular: Laura Rafaeli de Aguiar Barbosa leite Calid
Matrícula: 701964-1
II – Fiscal Titular: Maria Raimunda de Souza Magri 
Matrícula: 542063-4 
III – Fiscal Substituto: Estefany Cristina de Oliveira Lima
Matrícula: 713161-1
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos a data de assinatura do Contrato.
Rio Branco - Acre, 14 de março de 2024.

Suellen Araújo da Silva 
Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos
Decreto nº 576/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE RIO BRANCO – EMURB 

PORTARIA Nº 66, DE 26 DE MARÇO DE 2024.
O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Urbanização de Rio Branco – EMURB, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por 
meio do Decreto nº 358 de 02 de fevereiro de 2021,
R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear João Victor Félix Moreno, para exercer o cargo em comissão desta empresa, referência CEC-2.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a partir de 1° de abril de 2024.
Registre, dê ciência e publique-se.
Rio Branco, 26 de março de 2024.

Eng. Civil José Assis Benvindo
Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA
GABINETE DA SECRETÁRIA

9° CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº. 01/2023 PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DAS FUN-
ÇÕES DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR PARA ATUAÇÃO NA ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM O DECRETO Nº. 1.592, DE 1 
DE DEZEMBRO DE 2021, em conformidade com a homologação do resultado final do processo seletivo simplificado para contratação em caráter 
excepcional, por tempo determinado dos seguintes profissionais: agente de combate de endemias, agente de vigilância em saúde, auxiliar de 
farmácia, assistente social, auxiliar de saúde bucal, cirurgião – dentista, educador físico, educador social, enfermeiro, farmacêutico, fisioterapeuta, 



442DIÁRIO OFICIALNº 13.742442  Quarta-feira, 27 de Março de 2024

fonoaudiólogo, médico clínico geral, médico – medicina da família e comunidade, médico ginecologista, médico pediatra, médico psiquiatra, médico 
radiologista, médico ultrassonografista, médico veterinário, neuropsicólogo, nutricionista, psicólogo, técnico de enfermagem, técnico de laboratório 
e terapeuta ocupacional, para atuação na atenção primária do município de Rio Branco - Edital SEMSA nº 01/2023, publicado no Diário Oficial do 
Estado nº. 13.509, de 11/04/2023, CONVOCA os candidatos classificados, abaixo relacionado, para entrega de documentos constantes no ANEXO 
II deste Edital, conforme abaixo indicado:
1. ENTREGA DE DOCUMENTOS.
1.1. Os candidatos convocados neste edital deverão apresentar-se na data de convocação DE ACORDO COM O CRONOGRAMA E HORÁRIO 
ABAIXO, DIVIDIDO POR DATA E CARGOS, munido dos documentos comprobatórios originais e copias legíveis e em boa qualidade constantes 
no Anexo II deste Edital.
Quarta-feira (03/03/2024) Quinta-feira (04/03/24)
Auxiliar de Saúde Bucal 
Cirurgião Dentista
Enfermeiro 30h
Enfermeiro 40h
Farmacêutico 
Educador Físico 

Téc. de Enfermagem 30h
Téc. de Enfermagem 40h
Fisioterapeuta 
Nutricionista
Téc. de Laboratório 

Sexta-feira (05/03/2024)
Agente de Vigilância em Saúde
Auxiliar de Farmácia 
Psicólogo
Assistente Social 
Educador Social

Data: 03 de abril de 2024 (quarta-feira), 04 de abril de 2024 (quinta-feira) e 05 de abril de 2024 (sexta-feira).
Horário: De 8:30h às 11:30h e 14:30 às 16:30
Local: Departamento de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de Saúde de Rio Branco – SEMSA.
Endereço: Avenida Brasil, nº 475 – 2º andar – Centro, altos da Caixa Econômica.
1.2 O candidato deverá estar munido de todos os documentos comprobatórios ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS e em boa qualidade anexados no 
ato da inscrição para fins de análise e demais providências. NÃO SERÃO TIRADAS CÓPIAS DE DOCUMENTOS NO LOCAL DE ENTREGA DE 
DOCUMENTAÇÃO E NEM SERÃO EMITIDAS CERTIDÕES.
1.3 O candidato que não apresentar os anexos informados no ato da inscrição, será desclassificado imediatamente.
1.4. Os candidatos aprovados no processo seletivo que não se apresentarem no prazo e local mencionado no subitem acima serão considerados 
desistentes e sua vaga será preenchida por outro candidato aprovado, respeitada a classificação geral.

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

59 SALINE DE ALBUQUERQUE FRANÇA 020.161.562-28 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 5 APROVADO
60 MARIA AUXILIADORA DA SILVA FERREIRA 461.612.442-68 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 0 APROVADO
61 ELENICE ALVES DE LIMA 477.704.142-53 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 0 APROVADO
62 SANDRA MARIA FERREIRA NOGUEIRA 443.813.872-87 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 0 APROVADO
63 MARIZÂNGILA TEIXEIRA SOARES 676.864.002-04 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 0 APROVADO
64 KARINA DEL PILAR ARMAS AGUILAR 516.092.152-49 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 0 APROVADO
65 MACILENE SANTOS DE SOUZA RODRIGUES 668.803.192-20 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 0 APROVADO
66 LUCIANA SANTOS BRASILEIRO 514.386.822-04 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 0 APROVADO

ENFERMEIRO 30H
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

32 DAIANE CAVALCANTE GIARETTA 004.506.252-81 ENFERMEIRO 30H 45 APROVADO
33 RAISA ALCANTARA DA SILVA 003.434.662-79 ENFERMEIRO 30H 45 APROVADO
34 CLICIA DE LIMA PESSOA 019.653.242-66 ENFERMEIRO 30H 45 APROVADO

ENFERMEIRO 40H
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

54 MARIA JÚLIA ENES LEBRE FÉLIX 509.533.382-15 ENFERMEIRO 40H 36 APROVADO
55 AMANDA DA SILVA PACHECO 018.917.922-88 ENFERMEIRO 40H 33,5 APROVADO
56 NATALIA CUNHA BANDEIRA 035.043.962-10 ENFERMEIRO 40H 33,5 APROVADO
57 ELEN VALE DA SILVA 044.832.702-30 ENFERMEIRO 40H 33,5 APROVADO
58 MADALENA BRANDÃO DA SILVA FONTENELE 216.691.122-68 ENFERMEIRO 40H 32 APROVADO

59 MAREILSEFLORENTINO DA CONCEIÇÃO 
ALBUQUERQUE 964.480.912-20 ENFERMEIRO 40H 32 APROVADO

60 ELISANGELA PAZ DO NASCIMENTO 639.120.072-68 ENFERMEIRO 40H 31,5 APROVADO
61 ISABELLY ROSSETTO SAADI ANDRADE 745.928.662-15 ENFERMEIRO 40H 31,5 APROVADO
62 MARIA AMÍTICA DA SILVA SOUSA 034.678.412-36 ENFERMEIRO 40H 31,5 APROVADO
63 SARA TOME DA SILVA SANTOS 016.640.122-65 ENFERMEIRO 40H 31 APROVADO
64 ROSIMEIRE DA SILVA CARNEIRO E SILVA 638.141.102-34 ENFERMEIRO 40H 30 APROVADO
65 MÁRCIA DA SILVA OLIVEIRA 682.976.612-53 ENFERMEIRO 40H 30 APROVADO
66 JAMINEIDA RODRIGUES CAXIAS BRAGA 768.563.562-34 ENFERMEIRO 40H 30 APROVADO

67 AMANDA DO NASCIMENTO AZEVEDO CAL-
DERON 919.077.212-15 ENFERMEIRO 40H 30 APROVADO

68 ALDERLY COSTA SOUZA 873.770.712-49 ENFERMEIRO 40H 30 APROVADO
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H

NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS
38 LEATRICE ARAUJO NOGUEIRA 663.183.512-72 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H 25 APROVADO

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H

NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS
28 ORLANDO MENEZES DA SILVA 791.468.132-68 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H 61 APROVADO
29 FRANCISCA FELIX DE OLIVEIRA 308.446.572-04 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H 60 APROVADO
30 FRANCISCA SILVA DE SOUZA 656.988.602-97 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H 60 APROVADO
31 AUXILIADORA ROCHA DE SOUZA 691.155.752-68 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H 60 APROVADO
32 KELLEM DE SOUZA CARVALHO 015.796.072-25 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H 60 APROVADO
33 JAQUELINE NEVES D'AVILA 003.068.532-05 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H 60 APROVADO
34 JAÍNE DANTAS DE ARAÚJO 015.233.022-40 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H 60 APROVADO
35 MARIA JUCILÉIA FERREIRA DE MOURA 433.876.242-04 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H 60 APROVADO



443DIÁRIO OFICIALNº 13.742443  Quarta-feira, 27 de Março de 2024

36 MARIA DE FATIMA LIMA DA SILVA 412.212.732-72 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H 60 APROVADO
37 SAIB BERNARDO MUSTAFA ALVES 690.362.172-53 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H 60 APROVADO
38 ANA PAULA GOMES DE ARAÚJO 626.872.392-91 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H 60 APROVADO
39 GLEICI KELLY ALEXANDRINO DOS SANTOS 961.532.612-72 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H 60 APROVADO
40 MARIA GORETH DOS SANTOS OLIVEIRA 411.848.902-34 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H 60 APROVADO
41 EUZELIRA MARIA DA SILVA RODRIGUES 478.395.112-87 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H 60 APROVADO
42 MARIA RIZONEIDE DE SOUZA MARINHO 638.951.372-00 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H 57,5 APROVADO

FISIOTERAPEUTA 
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

14 RAIMUNDO ANANIAS DA SILVA NETO 531.454.022-34 FISIOTERAPEUTA 45 APROVADO
NUTRICIONISTA

NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS
8 ADRIANA FALCETTI DE AGUIAR DE ANGELIS 008.290.402-26 NUTRICIONISTA 44 APROVADO
9 LUDIMILLY DE SOUZA 025.372.323-25 NUTRICIONISTA 44 APROVADO

AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

33 MARCELO DE MELO SILVA 015.853.652-54 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 50 APROVADO
34 VANESSA COSTA MAGALHÃES 949.742.092-72 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 50 APROVADO
35 GISLENE RODRIGUES CUNHA 026.941.172-01 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 50 APROVADO
36 LUCIENE NASCIMENTO DE FREITAS 959.365.992-72 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 50 APROVADO
37 JESSICA BERNARDO PIRES 015.704.242-17 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 50 APROVADO
38 CARLOS DANYEL DE SOUZA DUTRA 073.072.212-45 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 50 APROVADO

AUXILIAR DE FÁRMACIA 
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

60 MARIA SANDRA DE SOUSA 518.330.422-04 AUXILIAR DE FARMÁCIA 45 APROVADO
61 EDSON DUARTE PESSOA VALENTINS 051.430.194-51 AUXILIAR DE FARMÁCIA 45 APROVADO
62 SORAIA DIOGO REGO 872.307.392-68 AUXILIAR DE FARMÁCIA 45 APROVADO
63 JORGEANE CRISPIM DA SILVA FERREIRA 945.089.172-91 AUXILIAR DE FARMÁCIA 45 APROVADO
64 PAMELA SILVA DE BARROS 009.343.792-70 AUXILIAR DE FARMÁCIA 45 APROVADO
65 EMILY CHRISTIE DOS SANTOS 038.517.082-37 AUXILIAR DE FARMÁCIA 45 APROVADO

66 YASMIN GABRIELLY DO NASCIMENTO BAR-
RETO 039.847.582-27 AUXILIAR DE FARMÁCIA 45 APROVADO

67 LAUANE COSTA DA SILVA 051.110.372-76 AUXILIAR DE FARMÁCIA 45 APROVADO
68 SILVINHA SILVA DE AZEVEDO 856.131.502-49 AUXILIAR DE FARMÁCIA 45 APROVADO
69 ANDREIA DO CARMO DOS SANTOS 869.189.022-00 AUXILIAR DE FARMÁCIA 42,5 APROVADO
70 JARDEL DOS SANTOS PEREIRA 034.803.662-01 AUXILIAR DE FARMÁCIA 42,5 APROVADO
71 LARA DE SOUZA COSTA 443.969.702-00 AUXILIAR DE FARMÁCIA 40 APROVADO
72 GLORIANE LIMA DE SOUZA 007.531.402-92 AUXILIAR DE FARMÁCIA 40 APROVADO
73 THAIS DE SOUSA BEZERRA 017.043.952-67 AUXILIAR DE FARMÁCIA 40 APROVADO
74 RAMIR NUNES DE SOUZA 017.706.562-19 AUXILIAR DE FARMÁCIA 40 APROVADO
75 JEFITA SALES DE LIMA 052.115.892-38 AUXILIAR DE FARMÁCIA 40 APROVADO
76 LAODICEIA DA ROCHA SALES 012.162.402-13 AUXILIAR DE FARMÁCIA 40 APROVADO
77 JULIO CESAR ROSA ASSIS 928.478.465-49 AUXILIAR DE FARMÁCIA 35 APROVADO
78 GERLIANE MARIA DE SOUZA MORAIS 515.056.222-04 AUXILIAR DE FARMÁCIA 35 APROVADO
79 ALAN CARDEC DIMAS DE MENDONCA 515.533.502-78 AUXILIAR DE FARMÁCIA 35 APROVADO
80 MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA CUNHA 884.425.782-34 AUXILIAR DE FARMÁCIA 35 APROVADO
81 KARINA OLIVEIRA DA SILVA 848.256.262-20 AUXILIAR DE FARMÁCIA 35 APROVADO
82 ALESSANDRA SILVA BEZERRA 927.469.932-87 AUXILIAR DE FARMÁCIA 35 APROVADO
83 RAILA 033.990.612-00 AUXILIAR DE FARMÁCIA 35 APROVADO
84 LAILA ARAUJO DE CARVALHO 028.312.062-27 AUXILIAR DE FARMÁCIA 35 APROVADO
85 ELIANA COSTA AZEVEDO 083.894.932-09 AUXILIAR DE FARMÁCIA 35 APROVADO
86 VITÓRIA CAROLINE RODRIGUES DA SILVA 794.989.812-72 AUXILIAR DE FARMÁCIA 35 APROVADO
87 ÁLVARO HENRIQUE DE OLIVEIRA ALMEIDA 036.465.682-40 AUXILIAR DE FARMÁCIA 35 APROVADO
88 RAILSON VICTOR GALDINO ARANTE 017.707.272-56 AUXILIAR DE FARMÁCIA 35 APROVADO
89 THAWANE NASCIMENTO FRAGA 038.503.282-01 AUXILIAR DE FARMÁCIA 35 APROVADO
90 CRISTIANO HENRIQUE DOMINGUES 054.659.256-20 AUXILIAR DE FARMÁCIA 35 APROVADO

TÉCNICO DE LABORATÓRIO 
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

24 HELLEM BOTELHO 002.074.752-70 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 0 APROVADO
25 PATRICIA GOMES BARRETO 029.950.742-42 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 0 APROVADO

EDUCADOR SOCIAL 
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

6 BEATRIZ SILVA RIBEIRO ARAÚJO 031.529.092-76 EDUCADOR SOCIAL 71 APROVADO
7 ALEX DA COSTA DUARTE 981.235.302-00 EDUCADOR SOCIAL 71 APROVADO
8 ANA CASSIA LIMA DA SILVA 911.258.552-15 EDUCADOR SOCIAL 71 APROVADO
9 ELISÂNGELA DA SILVA MAIA 658.592.002-34 EDUCADOR SOCIAL 70 APROVADO
10 ANA PAULA FREITAS DOS SANTOS ALENCAR 632.383.572-04 EDUCADOR SOCIAL 70 APROVADO
11 EDNA FREITAS DE LIMA SANTOS 722.639.112-00 EDUCADOR SOCIAL 70 APROVADO
12 LEILA FLORENCIO IGINO 785.999.622-72 EDUCADOR SOCIAL 70 APROVADO
13 KLEBSON FREITAS DE LIMA 834.112.322-34 EDUCADOR SOCIAL 70 APROVADO
14 DAIANE SILVA DE LIMA 947.686.092-87 EDUCADOR SOCIAL 70 APROVADO
15 DENISE DE OLIVEIRA SIEBRA 945.457.742-53 EDUCADOR SOCIAL 70 APROVADO

ASSISTENTE SOCIAL 
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

15 NAGILA CUNHA DO VALLE SOUZA 646.625.352-04 ASSISTENTE SOCIAL 45 APROVADO
16 REJANE CAMPOS REBEIRO 675.418.792-15 ASSISTENTE SOCIAL 45 APROVADO

FARMACEUTICO 
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

24 MARCILENE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 001.170.932-46 FARMACÊUTICO 26 APROVADO
25 BRENDA MENDES LOPES 036.223.362-42 FARMACÊUTICO 26 APROVADO
26 MARCOS ROBERTO FISCHER FILHO 024.182.042-72 FARMACÊUTICO 26 APROVADO



444DIÁRIO OFICIALNº 13.742444  Quarta-feira, 27 de Março de 2024

PSICOLOGO 
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

24 LAURA ELISA PONTES SOARES 804.635.172-53 PSICÓLOGO 36 APROVADO
25 EURI SEVERINO DA SILVA DO VALLE 321.852.602-78 PSICÓLOGO 35 APROVADO
26 RYCELISOM FREIRE DA COSTA 010.354.192-62 PSICÓLOGO 35 APROVADO
27 KEULIANE CRUZ DE SOUZA 918.895.532-04 PSICÓLOGO 35 APROVADO
28 CIBELE SILVA DO VALE 014.205.382-17 PSICÓLOGO 35 APROVADO

EDUCADOR FISICO 
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

12 FABIO BARROS DO NASCIMENTO 754.215.692-68 EDUCADOR FISICO 20 APROVADO
13 VALÉRIA AMARO LIMA PIMENTA 936.908.862-87 EUCADOR FISICO 20 APROVADO 

CIRURGIÃO DENTISTA 
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

43 EDUARDO WILCHEZ DE SOUZA 327.431.798-56 CIRURGIÃO DENTISTA 30,5 APROVADO
44 RENATO SILVA E SILVA 019.946.862-19 CIRURGIÃO DENTISTA 30 APROVADO 
45 GERSON PEDROSO DE OLIVEIRA 031.074.043.65 CIRURGIÃO DENTISTA 30 APROVADO
46 VALERIA SANTOS RODRIGUES 006.060.362-37 CIRURGIÃO DENTISTA 30 APROVADO 

Rio Branco, 01 de abril de 2024.

Sheila Andrade Vieira
Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº. 1.592/2021

ANEXO II
1.CÉDULA DE IDENTIDADE (ORIGINAL) E 1 (UMA) CÓPIA;
2.PIS / PASEP (ORIGINAL) E 1 (UMA) CÓPIA NO CASO DE JÁ TER SIDO EMPREGADO, OU DECLARAÇÃO QUE NÃO POSSUI (ANEXO VI) 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL E BANCO DO BRASIL;
3.SE POSSUIR CONTA SALÁRIO/CORRENTE DO BANCO DO BRASIL, TRAZER O COMPROVANTE. SE NÃO POSSUIR, INFORMAR NO ATO 
DE ENTREGA DE DOCUMENTOS NA SEMSA;
4.TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL) E 1 (UMA) CÓPIA;
5.CARTEIRA DE TRABALHO (CTPS) E CÓPIA DA IDENTIFICAÇÃO E QUALIFICAÇÃO;
6.CERTIDÃO DE QUITAÇÃO PERANTE A JUSTIÇA ELEITORAL (CARTORIO ELEITORAL);
7.CPF (ORIGINAL) E 1 (UMA) CÓPIA;
8.CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO (ORIGINAL) E UMA CÓPIA (CARTORIO DE REGISTRO CIVIL).
9.CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS (ORIGINAL) E UMA CÓPIA.
10.CERTIFICADO DE RESERVISTA OU DE DISPENSA DE INCORPORAÇÃO DO SERVIÇO MILITAR (SE DO SEXO MASCULINO): JUNTA MI-
LITAR DA MARINHA, EXÉRCITO OU AERONAUTICA:
11.ATESTADO DE CAPACIDADE FÍSICA E MENTAL PARA EXERCÍCIO DO CARGO.
12.DIPLOMA DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO, SUPERIOR OU TÉCNICO (DE ACORDO COM OS CARGOS)
13.REGISTRO DE CONSELHO DE CLASSE (PARA OS CARGOS QUE EXIGEM)
14.ORIGINAL E FOTOCÓPIA DO COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (CONTA DE LUZ, ÁGUA OU TELEFONE)
15.CERTIDÕES NEGATIVAS DOS CARTORIOS DISTRIBUIDORES DA JUSTIÇA ESTADUAL E FEDERAL, SENDO 4 CERTIDÕES: 1 (UMA) 
CERTIDÃO DA JUSTIÇA ESTADUAL CIVIL E 1 (UMA) CERTIDÃO DA JUSTIÇA ESTADUAL CRIMINAL, 1 (UMA) CERTIDÃO DA JUSTIÇA FE-
DERAL CIVIL E 1 (UMA) CERTIDÃO DA JUSTIÇA FEDERAL CRIMINAL, REFERENTE AOS ULTIMOS 5 ANOS DO DOMICILIO DO CANDITADO 
(FORUM BARÃO DE RIO BRANCO E JUSTIÇA FEDERAL). SITE PARA RETIRAR A CERTIDÃO: https://www.tjac.jus.br e https://portal.trf1.jus.br/
portaltrf1/pagina-inicial.htm
16.DECLARAÇÃO QUE ACUMULA OU NÃO ACUMULA CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO PÚBLICA (ANEXO III) – Será disponibilizada no ato 
da entrega de documentos.
17. 02 (DUAS) FOTOS 3X4 COLORIDAS.
18.DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE (ANEXO IV) - Será disponibilizada no ato da entrega de documentos.
19.DADOS PESSOAIS DO SERVIDOR (ANEXO V) - Será disponibilizada no ato da entrega de documentos.

ANEXO III
DECLARAÇÃO QUE ACUMULA OU NÃO acumula cargo, emprego ou função pública.
Eu, __________________________________________, Inscrição nº. _____________, aprovado(a) na _____ª colocação para o cargo de _____
_______________________________________, declaro sob as penalidades da Lei (art. 299 do CP*), que não acumulo cargo ou função pública.
Por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração que vai devidamente assinada de meu próprio punho, para que produza os legais e 
desejados efeitos jurídicos.
* - Art. 299 do CP – Pena –Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração 
falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante.
Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa, de quinhentos mil réis a cinco 
contos de réis, se o documento é particular.
Rio Branco-Acre, ____ de __________ de 2024.
_____________________________________
Declarante

ANEXO IV
DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE
Eu, __________________________________________, Inscrição nº. _____________, aprovado (a) na _____ª colocação para o cargo de _____
_______________________________________, declaro sob as penalidades da Lei (art. 299 do CP*), que são verdadeiras todas as informações 
prestadas no ato de inscrição.
Por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração que vai devidamente assinada de meu próprio punho, para que produza os legais e 
desejados efeitos jurídicos.
* - Art. 299 do CP – Pena –Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração 
falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante.
Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa, de quinhentos mil réis a cinco 
contos de réis, se o documento é particular.
Rio Branco-Acre, ____ de __________ de 2024.



445DIÁRIO OFICIALNº 13.742445  Quarta-feira, 27 de Março de 2024

ANEXO V
Dados Pessoais do Servidor
Matrícula

( ) Inclusão ( ) Alteração 

Nome Servidor (completo sem abreviação)
 

Sexo Estado Civil
( ) Masculino ( ) Feminino

1 SOLTEIRO 
2 CASADO 
3 VIUVO 
4 DIVORCIADO 
5 AMASIADO 
6 DESQUITADO
Data Nascimento Grau de Escolaridade
 / /

5. ENSINO FUNDAMENTAL 6. ENS. MÉDIO INCOMPLETO 7. ENS. MÉDIO COMPLETO 8. ENS. SUP. INCOMPLETO 9. ENS. SUP. COMPLETO 
10. PÓS GRAD. INCOMPLETO 11. PÓS GRAD. COMPLETO 12. MESTRADO 13. DOUTORADO

Formação: Estabelecimento de Ensino:

Naturalidade UF:

Nacionalidade Ano Chegada (para estrangeiros)

Nome do Pai

Nome da Mãe

CPF: Pis/Pasep:

Registro Civil Livro Folhas Cartório 

Município UF:

RG Org. Expedidor Data Expedição
 / / 

Título Eleitor Zona Seção

Município UF:

Certidão Militar Tipo (E/M/A) Categoria 
( ) E ( ) M ( ) A

Emissão Reservista Órgão Expedidor
 / / 

Carteira Funcional Órgão Expedidor Data
 / /

Carteira de Trabalho Série Data
 / /

Carteira Nacional de Habilitação Categoria CNH Validade
  / / 

Data emissão Órgão Expedidor
  / /  

Endereço Número

Complemento Fone Residencial

Bairro CEP:



446DIÁRIO OFICIALNº 13.742446  Quarta-feira, 27 de Março de 2024

Município UF:

Fone Recado Contato Tipo de Sangue
( ) ( )

Portador de Doença Cod.Int. de Doença Observação
( ) Sim ( ) Não
Tipo Banco Agência Conta Tipo
1-Conta
Cônjuge

Data Casamento Data Nascimento
 / /  / /

Naturalidade UF:

Nacionalidade

Local Trabalho do Cônjuge
 

Informações Funcionais:
Matrícula Contrato Data de Admissão Situação Funcional

 | |  
1 CONCURSADO 
2 COMISSIONADO
3 COMISSÃO/QUADRO 
4 CONTRATADO
5 ELETIVO / 6 CONTRATO TEMPORÁRIO
Cargo

Número Lotação Folha Nome Lotação Folha

Número Lotação Exercício Nome Lotação Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – SEFIN

Extrato de Contrato
N° do Contrato: 01080013/2024.
Nº do Processo nº 284/2023
Pregão Eletrônico SRP N.º 231/2023
Ata de Registro de Preços nº 01/2024
Partes: O MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – SEFIN, E DO OUTRO, COMO CONTRATADA, 
A EMPRESA LS REFRIGERAÇÃO LTDA
Objeto do Contrato: Aquisição de material permanente (ar condicionado), para atender a Secretaria Municipal de Finanças – SEFIN, no município 
de Rio Branco/AC.
Fundamentação Legal: Lei nº 14.133/21, o Decreto Municipal 400/23, a Lei Complementar Federal nº 123/2006, aplicando-se subsidiariamente e, 
no que couber, as disposições do Código de Defesa do Consumidor - Lei nº 8.078/1990.
Vigência do Contrato: início em 19/03/2024 e término em 31/12/2024.
Valor do Contrato: R$ 8.435,00 (oito mil quatrocentos e trinta e cinco reais).
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.009.001.04.123.0403.2199.0000 (Modernização de Administração Tributária); Elemento de Des-
pesa: 4.4.90.52.00; Fonte de Recursos: 1500 (Recurso Próprio).
Data da Assinatura: 19/03/2024.

Signatário - Contratante: O Sr. Wilson José das Chagas Sena Leite Secretário Municipal de Finanças – SEFIN
Signatário – Contratado: A Srª. Jéssica do Amaral de Moraes Sandi pela empresa EMPRESA LS REFRIGERAÇÃO LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 255/2023 – CPL 04/PMRB
Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO a decisão da Comissão de Licitação, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
255/2023 – CPL 04, Processo Administrativo Nº 305/2023, Processo Nº 24.777/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO (2), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA COODERNAÇÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE BUCAL JUNTO À SECRETÁRIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, no município de Rio Branco/AC, pelo critério de menor preço por item, sendo declarada vencedoras as Empresas: ABSOLUTA 
SAÚDE IMP. EXP. E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA inscrita no CNPJ: 30.082.076/0001-74, ganhadora dos itens 01, 08, 09, 10, 
11, 12, 13, 20, 27, 29, 30, 31, 32, 36, 39, 40, 54, 55, 57, 63, 64, 69, 71, 72, 74, 75, 83, 84, 86, 87, 89, 90, 92, 93, 95, 96, 98, 101, 102, 104, 105, 107, 
108, 110, 111, 113, 114, 116, 122, 123, 125, 126, 128, 129, 131, 132, 134 e 135, com o valor de R$ 567.665,20 (Quinhentos e sessenta e sete mil, 
seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos), BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ: 06.175.908/0001-12, ganhadora dos 
itens 14, 18, 21, 65 e 66 com o valor de R$ 22.099,00 (Vinte e dois mil e noventa e nove reais), DF IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODU-
TOS PARA SAÚDE LTDA inscrita no CNPJ: 02.417.059/0001-05, ganhadora dos itens 03, 04, 05, 06, 07, 19, 22, 23, 25, 26, 28, 33, 37, 38, 41, 47, 
48, 49, 50, 52, 53, 56, 58, 59, 60, 61, 68, 70, 73, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 85, 88, 91, 94, 97, 99, 100, 103, 106, 109, 112, 115, 117, 118, 119, 120, 


